
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская 

средняя общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской 

области  (МАОУ «Володарская СОШ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

100/1  25.08.2022 г. 
Номер приказа  Дата составления 

О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, выплат ежемесячной 

денежной компенсации двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

дому 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской 

области от 29.12. 2020 № 1298 –пп «Об установлении размера средней 

стоимости двухразового питания в день на одного обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы 

начального общего, основного общего и  среднего общего образования на 

дому», Постановлением администрации Первомайского района 

Оренбургской области от 11.01.2021  № 9-п «Об утверждении порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, а также осваивающим программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

дому», приказом МКУ «Отдел образования администрации Первомайского 

район Оренбургской области» от 11.01.2021 № 01/10 – 04/1 «О 

предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, выплат ежемесячной денежной 

компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на дому в 

общеобразовательных организациях Первомайского района Оренбургской 

области" 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Карпенко Юлию Николаевну, заместителя директора по воспитательной 

работе, назначить ответственной за организацию бесплатного двухразового 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, выплат 

ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

дому. 

2.Социальному педагогу Хамзиной М.К.: 



2.1. провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья о 

порядке предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, выплат ежемесячной денежной 

компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на дому; 

Срок: до 1 сентября  2022 года 

2.2. сформировать пакет документов на каждого обучающегося, 

подтверждающий право на предоставление бесплатного двухразового 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, выплат 

ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

дому (в соответствии с приложением 4) 

Срок: до 1 сентября  2022 года 

2.3. уведомить родителей (законных представителей) о принятом решении; 

Срок: в течении 3 дней с момента 

издания распорядительного акта 

3. Заключить договор с организаторами питания об организации бесплатного 

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, утвердить меню двухразового бесплатного питания для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

Срок: до 1 сентября  2022 года, директор 

4. Разместить всю исчерпывающую информацию о порядке предоставления 

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, выплат ежемесячной денежной компенсации 

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на дому на официальном сайте МАОУ 

«Володарская СОШ», стенде; 

Срок: до 1 сентября  2022 года, соц. педагог Хамзина 

М.К., зам. директора по ИТ Рыбкина О.В. 

5. Осуществлять мониторинг: 

5.1. выдачи рациона двухразового бесплатного питания для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с утвержденным 

меню в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу; 

Срок: ежедневно, Калмыкова И.Г., ответственная за питание 

5.2. участия в образовательном процессе обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на дому в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу; 

Срок: ежедневно, соц. педагог Хамзина М.К.  

6. Издать распорядительный акт о выплате ежемесячной денежной 

компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, 



основного общего и среднего общего образования на дому в соответствии с 

количеством учебных дней по итогам отчетного месяца по формуле: 65 

рублей 00 копеек х количество фактических учебных дней (в соответствии с 

учебным планом параллели) в соответствии с приложением 3 к настоящему 

приказу и направить для перечисления денежных средств в МКУ «ЕСЦУ»; 

Срок: до 1 числа каждого 

последующего месяца за отчетным, директор 

7. Обеспечить целевое использование субсидии и достижение значения 

целевого показателя; 

Срок: постоянно, директор 

8. Предоставить пакет документов на каждого обучающегося, 

подтверждающий право на предоставление бесплатного двухразового 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, выплат 

ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

дому начальнику отдела дошкольного и общего образования МКУ «Отдел 

образования администрации Первомайского района Оренбургской области» 

С.А.Хаванцевой. 

Срок: до 1 сентября  2022 года,  

соц. педагог Хамзина М.К. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Выписка верна. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 1 

к МАОУ «Володарская СОШ» 

от 25.08.2022 № 100/1 

 
ТАБЕЛЬ  

 выдачи рациона двухразового бесплатного питания для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с утвержденным меню 

 

№

 

п.

п. 

ФИО Январь  2021 Подпись 

ответственного 

лица 

  19.

01 

20.

01 

21.

01 

22.0

1 

23.0

1 

25.

01 

.. .. 30.0

1 

 

1 Иванов Иван 

Иванович 

+ + +  н + + + н  

2 Петров Петр 

Петрович 

н н н  + + + + +  

 

 

 

приложение 2 

к МАОУ «Володарская СОШ» 

от 25.08.2022 № 100/1 

 

ТАБЕЛЬ 

 учета участия в образовательном процессе обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на дому, для выплат 

ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

 
№ 

п.п. 

ФИО Январь  2021 Количество  

фактических 

учебных 

дней* 

Подпись 

ответственного 

лица   19.01 20.01 … … 30.01 

1 Иванов 

Иван 

Иванович 

+ + +  н 10  

2 Петров 

Петр 

Петрович 

н н н  + 1  

 
 

 

 

 

 

 

 



приложение 3 

к МАОУ «Володарская СОШ» 

от 25.08.2022 № 100/1 

 

 

 

Форма приказа 

1. Выплатить ежемесячную денежную компенсацию двухразового 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающим программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на дому с учетом количества  учебных 

дней по итогам отчетного месяца в соответствии с приложением к 

настоящему приказу.  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель МАОУ «Володарская СОШ»             Прудников А.А. 

МП 
приложение к приказу  

МАОУ «__»  

от ___ № _____ 

 
№ 

п.п. 

ФИО 

обучающегося 

полностью 

Отчетный 

месяц 

Количество  

фактических учебных дней* 

Размер денежной 

компенсации (65 

рублей 00 копеек х 

колич 

фактических 

учебных дней*) 

1 Иванов Иван 

Иванович 

январь 10 650 

2 Петров Петр 

Петрович 

январь 1 65 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

       к приказу МАОУ "Володарская СОШ"  

  от 25.08.2022 № 100/1 

 

 

МАОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» 

Список обучающихся с ОВЗ на получение бесплатного питания  

на 2022 - 2023 учебный  год  

 

№ 

п.п 

ОО ФИО 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Категория: 

1)обучающий

ся с ОВЗ, 

2)ребенок-

инвалид 

+ОВЗ 

Реквизиты справки 

ПМПК (№, даты 

выдачи, срок 

действия) 

1. Володарская 

СОШ 

Капениекс 

Джамал 

Бакирович 

12.07.2008 обучающийся 

с ОВЗ 

№575 от 17.11.2021 

срок действия: до 

ноября 2022 

2. Володарская 

СОШ 

Колотырин 

Кирилл 

Михайлович 

19.09.2009 ребенок-

инвалид 

+ОВЗ 

№455 от 27.08.2020 

срок действия: по 

запросу ОО 

3. Володарская 

СОШ 

Уваров 

Владислав 

Михайлович 

19.11.2010 ребенок-

инвалид 

+ОВЗ 

07.11.2019, срок 

действия: по 

запросу ОО 

Справка ВК №31 от 

12.08.2022г 

4. Володарская 

СОШ  

Процюк Артем 

Алексеевич 

11.09.2008 обучающийся 

с ОВЗ 

19.08.2019, срок 

действия: по 

запросу ОО 

Справка ВК №44 от 

24.08.2022 

5. Володарская 

СОШ 

Неверова 

Анжелика 

Александровна 

04.08.2008 обучающийся 

с ОВЗ 

Справка ВК №151 

от 11.08.2021 

6. Володарская 

СОШ 

Неверова 

София 

Александровна 

13.11.2010 обучающийся 

с ОВЗ 

Справка ВК №150 

от 11.08.2021 

7. Володарская 

СОШ 

Капениекс 

Зимфира 

Бакировна 

28.02.2007 обучающийся 

с ОВЗ 

№576 от 17.11.2021 

срок действия: до 

ноября 2022 

8. Володарская 

СОШ 

Паксиватов 

Анатолий 

Владимирович 

08.12.2010 обучающийся 

с ОВЗ 

№1927 от 

12.12.2021 срок 

действия до 

декабря 2022  ВК 

№53 от 30.08.22 

 

 

                   Директор__________________________/Прудников А.А./ 


		2022-09-12T15:39:59+0500
	Прудников Амир Александрович




